reperitur; unde tempus literarum suarum colligi quodammodo potest; cumque nullum aliud prædium in parœcia *Reso* situm, nisi *Metteld*, inter bona altaris *S. Annæ* occurrat, hoc eum vendidisse, probabile est. *Claustri S. Annæ* in *Reso* fundandi hoc tempore agitata fuisse consilia, nec stabilitatem adhuc tum nacta fuisse, ipsa verba monumenti nostri docent; ac postea successu caruisse, vel inde patet, quod prædium hocce, vi conditionis in fine literarum adjectæ, altari *S. Annæ* in Ecclesia Cathedrali cesserit. Hinc simul intelligitur, quare hujus *Claustri* exigua adeo superstit memoriam? Cfr. supra p. 359 sq. not. 313, & cit. ibidem *RHYZELIUS*; qui si monumenta a se laudata addidisset, (vel saltim unde eorum notitiam hausit, significasset) certius de hac re ferre judicium liceret. Idem fuisse, quod postea *Nâdendal* fuit appellatum, aut cum hoc a. 1445 fuisse conjunctum, ægre credimus: quia si *Monasterium illud S. Annæ* non deletum, sed tantum ad locum commodiorem translatum fuisse, non videtur prædium nuper commemoratum ei adimi atque altari *S. Annæ* in Ecclesia Cathedrali tradi potuisse; quod tamen factum appetet? Deinde Cenobium *Nâdendalense* in Parœcia *Mäsku* (non in *Reso*) primum fuisse conditum traditur, & post translatam inde sedem ad parœciam *Bierno*, tandem locum (ubi stabiliore consilio exstructum fuit) in parœcia *Reso* datum ei fuisse. Præterea hocce cenobium statim idem nomen quod constanter retinuit (*Nâdendal*), accepisse videtur: quinque probabile non sit, sine consilio atque ope Monasterii *Wadstenensis*, novam ejusdem Ordinis coloniam in Finlandia collocatam fuisse; prima *Nâdendalenis* cenobii initia statuere non possumus anno 1438 superiora, quo anno factum de illo condendo senatusconsultum, *Telgis* die *S. Augustini* (26 Maji), aperte docet rem intra vota atque consilia haec tenus substituisse (cfr. *RHYZELIUS Monasteriol.* p. 293): quod idem confirmatur luculento testimonio *Diarii Wazstenensis*, ubi p. 81, ad a. 1438, legitur: "In o-
"ctava b. *Birgittæ* (d. 14 Octob.) exierunt monasterii fratres Acho fa-
"cerdos & Laurentius conversus, & transierunt versus *Finlandiam* ad
"recipiendum locum & bona pro monasterio novo confiruendo." Nemo non videt, nihil haec tenus constructum fuisse, nil nisi locum & bona comparata: locus autem in senatus consulto *Telgeni* proditur villa *Stenberg*, parœcia *Mäsku*; translationis aliunde facie vel faciendæ, nulla fit mentio. Optasse quidem significatur *Finlandia* Ordines antea, ut novum *Monasterium fratrum Prædicatorum* apud se conderetur, sed rem effectui datam non fuisse, simul indicatur. Nec antiquioris ejusdam Monasterii cum *Nâdendaleni* postea conjuncti, ullum occurrit in *Diarrio Wazstenensi* vestigium, ubi consilia tamen novæ coloniae collocan-